
CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 29-09-2017- pag. 1
 

 

CCoommuunnee   dd ii   CCaammppoorroo ttoonnddoo   dd ii   FF iiaass tt rroonnee 
Provincia di Macerata  

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,   22    00773333990077115533      00773333990077335599 P.Iva 00243720430 
PPeecc ::   ccoommuunnee ..ccaammppoorroottoonnddooddii ff iiaass tt rroonnee@@lleeggaallmmaaii ll .. ii tt

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 57 del 29-09-2017 
 
 

 
 

OGGETTO: Macerata capitale italiana della Cultura 2020 - Adesione e sostegno alla 
candidatura. 

 
 

 
L'anno  duemiladiciassette il giorno   ventinove  del mese di settembre, alle ore 

20:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di 

legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

TONDI EMANUELE   SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   VICE SINDACO P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE A 
 
Assegnati n.  3 In carica n.  3 Presenti n.      2  Assenti n.      1 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. TONDI EMANUELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 29-09-2017- pag. 2
 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Visto il bando per il conferimento del titolo di “Capitale Italiana della Cultura 

2020”, pubblicato in data 8/5/2017, a cura del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali e 
del Turismo; 
 

Atteso che l’iniziativa è volta a sostenere, incoraggiare e valorizzare la autonoma 
capacità progettuale e attuativa delle città italiane nel campo della cultura, affinché venga 
recepito in maniera sempre più diffusa il valore della leva culturale per la coesione sociale, 
l’integrazione senza conflitti, la creatività, l’innovazione, la crescita e infine lo sviluppo 
economico e il benessere individuale e collettivo; 
 

Atteso che il Comune di Macerata ha presentato manifestazione di interesse con 
nota data 17/5/2017 prot. n. 37015/2017; 
 

Atteso che un tale riconoscimento rappresenta un’importante occasione di sviluppo 
del territorio regionale e in particolare di rilancio della Marca Maceratese, duramente 
colpita dagli eventi sismici;  
 

Visto l’appoggio della Regione Marche che sostiene il progetto di Macerata 
Capitale della Cultura come progetto regionale; 
 

Considerato che il sostegno si manifesta sia con eventuali progetti di 
collaborazione per il programma dell’anno 2020 sia apponendo il logo officiale e della 
candidatura nel sito internet istituzionale dell’Ente e all’interno di tutti i materiali 
promozionali che il Comune predisporrà in futuro in modo da rendere massimamente 
visibile la candidatura come valore per l'intero territorio;  
 

Dato atto che il sostegno non comporta nessun esborso dal punto di vista 
economico; 
 

Tenuto conto che il conferimento del titolo di Capitale italiana della Cultura a 
Macerata apporterebbe visibilità e concorrerebbe a una maggiorazione dei flussi turistici 
del territorio e dell’intera regione; 
 

Ritenuto pertanto di sostenere e appoggiare tale candidatura; 
 

Con voti unanimi, resi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione. 

 
2. La presente deliberazione è mero atto di indirizzo politico – amministrativo per cui 

non necessita dei pareri ex artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, né comporta 
impegni di spesa. 

 
3. Di sostenere in qualità di Ente pubblico la candidatura di Macerata a Capitale 

italiana della Cultura 2020. 
 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 29-09-2017- pag. 3
 

4. Di dare atto che il sostegno non comporta nessun esborso dal punto di vista 
economico. 

 
 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 29-09-2017- pag. 4
 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 
UFFICIO :  
Proposta N. 60 del 29-09-17 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 

Oggetto: Macerata capitale italiana della Cultura 2020 - Adesione e sostegno alla 
candidatura. 
 

================================================================ 
PARERI, ai sensi art. 49 e 147bis, del D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità 
e correttezza amministrativa 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ TECNICA, 
Si esprime parere favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ CONTABILE, 
Si esprime parere favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 
================================================================ 
PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, statutarie 
e regolamentari, ai sensi dell’art.97, c.2 del Decreto Legislativo n.267/2000, 
Si esprime parere favorevole 
 

IL SEGRETARIO 
F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 29-09-2017- pag. 5
 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to TONDI EMANUELE
 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
 É stata pubblicata all’Albo Comunale dal 06-10-2017 ove rimarrà esposta per quindici 

giorni consecutivi. 
 
 É stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 06-10-2017. 
 
 É stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 

prescritto dall’art. 125, del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000; 
 
 
Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 06-10-2017 F.TO Rita CONSOLI 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
 il 16-10-2017 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, D.Lgs. 

n.267/2000); 
Il Segretario Comunale 

F.to SERAFINI GIULIANA 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 
È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 06-10-2017 

 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI GIULIANA  

 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


